
UCHWAŁA NR XXII/144/2026 
RADY MIEJSKIEJ GORZOWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 
poz. 1153 i 1436) oraz art. 211 i art.212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1483, 39, 1844 i 1846)  Rada Miejska Gorzowa Śląskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXI/142/2025 Rady Miejskiej Gorzowa Śląskiego z dnia 17 grudnia 2025 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy na 2026 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 1- Załącznik nr 1 - Dochody budżetu Gminy 

a) zwiększa się dochody budżetu o kwotę 334.627,00 zł 

Dz. Rozdz.   § Wyszczególnienie Zwiększa się 
700   Gospodarka mieszkaniowa 255.000,00 

70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 255.000,00 
 I. Dochody majątkowe 255.000,00 

 
 

0770 Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 

255.000,00 

852   Pomoc społeczna 79.627,00 
85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej 

1.000,00 

 I. Dochody bieżące 1.000,00  
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych  1.000,00 

85216  Zasiłki stałe  10.000,00 
 I. Dochody bieżące 10.000,00 

 

 
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 10.000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 68.627,00 
   I. Dochody bieżące 68.627,00 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

68.627,00 

   RAZEM: 334.627,00 

2) W § 2- Załącznik nr 2 - Wydatki budżetu Gminy 

a) zwiększa się wydatki budżetu o kwotę   715.874,40 zł 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie    Zwiększa się 
010  Rolnictwo i łowiectwo 53.000,00 

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 53.000,00 
a) wydatki majątkowe 53.000,00 

 
 

- wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
„Budowa sieci wodociągowej Nowa Wieś” 

53.000,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 71.000,00 
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 71.000,00 

a) wydatki majątkowe 71.000,00 
 

 
- wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
„Wymiana źródła ciepła w budynku mieszkalno-użytkowym 
w Zdziechowicach” 

71.000,00 

710  Działalność usługowa 50.000,00 
 71095 Pozostała działalność 50.000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF3D1D7C-C218-4E8D-A6FD-FAA16064C993. Podpisany Strona 1



a) wydatki majątkowe 50.000,00  
- wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne 50.000,00 

750  Administracja publiczna 381.247,40 
75095 Pozostała działalność 381.247,40 

a) wydatki bieżące 103.267,40 
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 103.267,40 
- wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
w tym: 
na programy finansowane z udziałem środków europejskich 103.267,40 

103.267,40 

b) wydatki majątkowe 277.980,00 

 
 

- wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
„Zakup sprzętu IT podnoszącego cyberbezpieczeństwo Gminy Gorzów Śląski” 
na programy finansowane z udziałem środków europejskich 277.980,00 

277.980,00 

852  Pomoc społeczna 79.627,00 
85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące 
w zajęciach w centrum integracji społecznej 

1.000,00 

a) wydatki bieżące 1.000,00  
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie  
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, 
o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub  
w nadmiernej wysokości 

1.000,00 

85216 Zasiłki stałe 10.000,00 
a) wydatki bieżące 10.000,00  
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie  
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur,  
o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub  
w nadmiernej wysokości 

10.000,00 

85219 Ośrodki pomocy społecznej 68.627,00 
a) wydatki bieżące 68.627,00 
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 68.627,00 

 

 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczone 68.627,00 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13.000,00 

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 13.000,00 
a) wydatki bieżące 13.000,00 
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 13.000,00 

 
 

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań 13.000,00 
926  Kultura fizyczna  68.000,00 

92601 Obiekty sportowe 68.000,00 
a) wydatki majątkowe 68.000,00 

 
 

- wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
„Budowa kompleksu sportowego Orlik 2026 w Kozłowicach” 

68.000,00 

  RAZEM: 715.874,40 

§ 2. Załącznik nr 2 a do uchwały budżetowej na 2026 r. „Wydatki majątkowe w 2026 r. – wykaz inwestycji 
gminnych „otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W § 4 – Załącznik nr 3 – Przychody budżetu 

1. Zwiększa się przychody w § 906 – Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków o kwotę 381.247,40 zł. 

§ 4. Po wprowadzonych zmianach budżet gminy wynosi: 

1) dochody                                 47.786.248,38 zł     w tym: 

- dochody bieżące                  45.639.160,98 zł 

- dochody majątkowe               2.147.087,40 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF3D1D7C-C218-4E8D-A6FD-FAA16064C993. Podpisany Strona 2



2) przychody                              12.172.565,96 zł                                                                      

3) wydatki                                  60.027.441,34 zł      w tym: 

- wydatki bieżące                    40.619.461,34 zł 

- wydatki majątkowe              19.407.980,00 zł. 

§ 5. Deficyt budżetu w kwocie 12.172.565,96 zostanie pokryty: 

1) przychodami z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 
2.325.334,80 zł, 

2) przychodami ze spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych w kwocie 935.000,00 zł, 

3) przychodami z zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 8.900.000,00 zł, 

4) przychodami pochodzącymi z nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 12.231,16 zł. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gorzowa Śląskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marcin Schirch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF3D1D7C-C218-4E8D-A6FD-FAA16064C993. Podpisany Strona 3



Załącznik do uchwały nr XXII/144/2026 

Rady Miejskiej Gorzowa Śląskiego 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

WYDATKI    MAJĄTKOWE W 2026 r. WYKAZ INWESTYCJI GMINNYCH 

w złotych 

Lp Dz. Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego 
Planowane 

wydatki w 2026 
roku przed 

zmianą 

 
 

Zmiana 

Planowane 
wydatki w 2026 

roku po 
zmianach 

 
1 

 
010 

 
01043 

Budowa sieci wodociągowej Nowa 
Wieś 

 
0,00 

 
+53.000,00 

 
53.000,00 

 
2 

 
600 

 
60016 

Przebudowa drogi gminnej 100808 O 
w Zdziechowicach (projekt) 

 
60.500,00 

  
60.500,00 

 
3 

 
600 

 
60016 

Rozwój infrastruktury pieszo-
rowerowej w powiecie oleskim – 
Przebudowa drogi gminnej ul. 
Chopina w m. Gorzów Śląski  
w zakresie budowy drogi dla pieszych 
i rowerów w systemie zaprojektuj i 
wybuduj 

 
1.124.000,00 

  
1.124.000,00 

 
4 

 
600 

 
60017 

Przebudowa dróg gminnych 
wewnętrznych w Zdziechowicach 
(projekt) 

 
61.000,00 

  
61.000,00 

 
5 

 
600 

 
60095 

Rozwój infrastruktury pieszo-
rowerowej w powiecie oleskim – 
Budowa miejsca obsługi rowerzystów 
– MOR oraz rozbudowa oświetlenia 
drogi dla pieszych i rowerów od ul. 
Oleskiej do ul. Młyńskiej w m. 
Gorzów Śl. 

 
451.000,00 

  
451.000,00 

 
6 

 
700 

 
70005 

Przebudowa lokalu użytkowego przy 
ul. Rynek 11 

 
130.000,00 

  
130.000,00 

 
7 

 
700 

 
70005 

Wymiana źródła ciepła w budynku 
mieszkalno-użytkowym  
w Zdziechowicach 

 
0,00 

 
+71.000,00 

 
71.000,00 

 
8 

 
700 

 
70007 

Kompleksowa termomodernizacja 
budynku komunalnego przy ul. Złotej 
2 w Gorzowie Śląskim 

 
1.115.000,00 

  
1.115.000,00 

 
9 

 
700 

 
70007 

Kompleksowa termomodernizacja 
budynków komunalnych Rynek  
16-18 w Gorzowie Śląskim 

 
1.970.000,00 

  
1.970.000,00 

 
10 

 
700 

 
70007 

Termomodernizacja budynku przy ul. 
Wojska Polskiego 6 w Gorzowie 
Śląskim 

 
140.000,00 

  
140.000,00 

 
11 

 
700 

 
70007 

Wymiana pokrycia dachowego na 
budynku przy ul. Wojska Polskiego 2 
w Gorzowie Śląskim 

 
100.000,00 

  
100.000,00 

 
12 

 
750 

 
75095 

Zakup sprzętu IT podnoszącego 
cyberbezpieczeństwo Gminy Gorzów 
Śl.  

 
0,00 

 
+277.980,00 

 
277.980,00 

 
13 

 
750 

 
75095 

Przebudowa toalet i ciągów 
komunikacyjnych w budynku urzędu 
miejskiego w Gorzowie Śląskim 

 
600.000,00 

  
600.000,00 

 
14 

 
750 

 
75095 

Zakup namiotu plenerowego (fundusz 
sołecki) 

 
12.000,00 

  
12.000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF3D1D7C-C218-4E8D-A6FD-FAA16064C993. Podpisany Strona 1



 
15 

 
710 

 
71095 

Zakupy inwestycyjne – wykup 
gruntów 

 
0,00 

 
+50.000,00 

 
50.000,00 

 
16 

 
855 

 
85516 

Budowa żłobka w Gorzowie Śląskim   
3.955.000,00 

  
3.955.000,00 

 
17 

 
900 

 
90004 

Zakup kosiarki samojezdnej (fundusz 
sołecki) 

 
15.000,00 

  
15.000,00 

 
18 

 
900 

 
90095 

Rewitalizacja rynku w Gorzowie 
Śląskim 

 
5.654.500,00 

  
5.654.500,00 

 
19 

 
921 

 
92109 

Budowa budynku administracji 
Sołectwa Krzyżanowice 

 
200.000,00 

  
200.000,00 

 
20 

 
926 

 
92601 

Modernizacja boiska sportowego  
w Gorzowie Śląskim – etap II 

 
3.300.000,00 

  
3.300.000,00 

 
21 

 
926 

 
92601 

Budowa kompleksu sportowego Orlik 
2026 w Kozłowicach (projekt) 

 
0,00 

 
+68.000,00 

 
68.000,00 

   Razem: 18.888.000,00  
+519.980,00 

 
19.407.980,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF3D1D7C-C218-4E8D-A6FD-FAA16064C993. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXII/144/2026 RADY MIEJSKIEJ GORZOWA ŚLĄSKIEGO z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	tir. 1 (1) w § 4 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 4 pkt 1

	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	tir. 1 (3) w § 4 pkt 3
	tir. 2 (4) w § 4 pkt 3


	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5

	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - WYDATKI    MAJĄTKOWE W 2026 r. WYKAZ INWESTYCJI GMINNYCH


